GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria de Estado de Governo
Comissão Permanente de Licitação

ANEXO VII

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE E INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE

Eu,
_____________________________________________________________
_____, portador(a) do RG nº ___________________________, expedido em
_______/________/__________ e inscrito(a) no CPF sob o nº
___________________________, declaro, para os devidos fins de direito,
sob as penas das medidas legais cabíveis, que até a presente data, não estou
submetido(a) à penalidade de suspensão temporária de participação em
licitação ou impedimento de contratar com a Administração Pública, assim
como não ter recebido declaração de inidoneidade para licitar ou
impedimento de contratar por qualquer Ente ou Entidade da Administração
Federal, Estadual, Distrital e Municipal, inexistindo fatos impeditivos de
minha habilitação no Processo Licitatório, objeto da Concorrência Pública
referente ao Edital de Concorrência da Secretaria de Estado de Governo do
Distrito.

Por ser a expressão da verdade, assumindo inteira responsabilidade pelas
declarações acima, sob penas da lei, assino a presente declaração para que
produza seus efeitos legais.

                                           Brasília, _____ de _____________de 2023.

__________________________________________

Assinatura